

Har du koll?

Vad gäller vid arbeten i vatten?

Grävning i vattendrag

Åtgärder som t ex att rensa vattendrag, lägga ner vägtrummor, kablar och rör ska anmälas till länsstyrelsen. Restaurering/biologisk återställning av vattendrag kan kräva anmälan eller tillstånd.



Anläggningar i vatten

Att anlägga bryggor eller pirar, liksom att fylla ut vid badplatser och tomtmarker ska anmälas till länsstyrelsen. Större arbeten kräver tillstånd från miljödomstolen.



Dumpning/kvittblivning

Det är förbjudet att dumpa massor i vatten/vattenområde. Dispens kan medges i särskilda fall. Kontakta din länsstyrelse.



Våtmarker

Att anlägga en mindre våtmark kräver anmälan till länsstyrelsen. Att fylla igen ett våtmarksområde eller anlägga större våtmarker, kräver tillstånd.



Muddring i sjö och hav

Att muddra, fylla ut, lägga ner kablar och rör i sjöar och hav ska anmälas till länsstyrelsen. Större arbeten kräver tillstånd från miljödomstolen.



Anmälningsplikt eller tillstånd?

Arbeten i vatten ska anmälas till länsstyrelsen. Mer omfattande arbeten prövas av miljödomstolen, som kan ge tillstånd. Du som entreprenör ska alltid förvissa dig om att arbetet som ska utföras är anmält till länsstyrelsen eller prövat av miljödomstolen. Av beslutet från länsstyrelsen eller domen från miljödomstolen framgår vilka villkor som förenats med verksamheten.

Miljöpåverkan

Alla arbeten i vatten påverkar miljön på något sätt. Att muddra, ta bort vegetation och sediment, tillföra material i ett vattenområde är några exempel på arbeten i vatten som påverkar miljön. Beroende på var och hur arbetet utförs, samt vid vilken årstid, kan påverkan få olika stora konsekvenser. Grumling kan till exempel spridas över stora områden och skada växt- och djurliv om inga skyddsåtgärder vidtas. Exempel på skyddsåtgärd är att placera ut en geotextilduk runt arbetsområdet.

Vad säger lagen?

Arbeten i vatten regleras i miljöbalken och den som utför arbeten i vatten ska ha kunskap om vad som gäller enligt lagen. Förutom de lagar som direkt reglerar arbeten i vatten, omfattas även strandskyddslagen. Uppläggning av muddermassor kan omfattas av miljöfarlig verksamhet och kan därför komma att prövas utöver vattenverksamheten. Om arbete utförs eller har utförts utan att ha föregåtts av anmälan till länsstyrelsen, eller fått tillstånd från miljödomstolen, kan straffet bli fängelse eller böter. Såväl beställaren som utföraren av arbetet kan dessutom bli skyldig att återställa området i ursprungligt skick.

Kontakta länsstyrelsen om du har frågor.

Dikning/markavvattning

får inte utföras utan tillstånd. Detta gäller även fördjupning eller breddning av befintliga diken. Dikesrensning ska anmälas till länsstyrelsen om fisket kan skadas.



Länsstyrelserna



Miljösamverkan
Sverige